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energiforhold indgår som en del af projektet. Der 
gives fortsat kun medfinansiering til projekter, som 
ikke uden fondens medvirken ville kunne forventes 
gennemført, eller som vil blive væsentligt fremskyn- 
det som følge af fondens medfinansiering. 

Medfinansieringen til kompetenceudviklingspro- 
jekter skal altid tilbagebetales, fordi det anses for at 
være praktisk umuligt isoleret at måle effekten af et 
kompetenceudviklingsprojekt på en virksomheds 
omsætning. Støtten til kompetenceudviklingsprojek- 
ter består i, at lånene gøres rente- og afdragsfrie i 
projektperioden. Medfinansieringen til forskning og 
udvikling og markedsudvikling skal fortsat tilbage- 
betales i tilfælde af kommerciel succes. 

Således som VækstFondens anvendelsesområde 
herefter er defineret, kan der inden for visse områder 
være en risiko for, at den samme projekttype kan få 
støtte fra flere forskellige ordninger, f.eks. ordninger 
med et miljø- eller energipolitisk sigte. I det omfang 
dette er tilfældet, skal der foretages en koordinering, 
således at ordningerne virker supplerende i forhold 
til hinanden, og således at den samme virksomhed 
ikke modtager støtte til et projekt fra flere forskellige 
myndigheder. 

Endelig foreslås det, at VækstFondens bestyrelse 
udvides med to medlemmer, hvoraf det ene medlem 
skal være fra Erhvervsministeriet, som får til opgave 
at sikre koordineringen med det øvrige erhvervs- 
fremmesystem. Erhvervsministeriets medlem får ad- 
gang til at forelægge principielle spørgsmål for er- 
hvervsministeren. Udvidelsen betyder også, at der 
bliver mulighed for at inddrage ekspertise inden for 
fondens nye anvendelsesområde. 

Ændring af ligningsloven 
Formålet med § 2 er ved en bestemmelse i lig- 

ningsloven at fastsætte, at den medfinansiering, som 
VækstFonden yder til virksomheder i form af lån, 
der er betinget tilbagebetalingspligtige, i skattemæs- 
sig henseende skal behandles som lån. 

Gældende regler 
VækstFonden kan yde medfinansiering til risiko- 

betonede projekter. Medfinansiering, der betegnes 
som lån, eftergives hvis virksomheden beslutter ikke 
at udnytte projektresultatet kommercielt og i stedet 
afstår disse til VækstFonden. 

Ved kommerciel succes med projektet tilbagebeta- 
les lånet derimod. Lånet forrentes på et niveau sva- 
rende til markedsrenten. Tilbagebetalingen foregår 
ved, at virksomheden betaler en vis andel af projek- 
tets omsætning som royalty til VækstFonden. 

VækstFondens medfinansiering, der tilbagebeta- 
les i tilfælde af kommerciel succes, betragtes skatte- 
retligt som tilskud. 

Den skatteretlige vurdering bygger på, at forplig- 
telsen for støttemodtageren til at tilbagebetale den 
støtte, der i dag betegnes som lån, først indtræder på 
det tidspunkt, hvor det viser sig, om virksomheden 
opnår succes med det projekt, hvortil VækstFonden 
har givet støtte. Indtil dette tidspunkt anses lånet for 
at være en suspensivt betinget gæld, idet der kun 
skal ske tilbagebetaling, hvis betingelsen om kom- 
merciel succes opfyldes. 

Der er således, uanset at støtten hidtil i Vækst- 
Fondsloven har været betegnet som lån, reelt tale om 
tilskud. Disse tilskud er skattepligtige på udbeta- 
lingstidspunktet efter skattelovgivningens almindeli- 
ge regler. 

I foråret 1993 blev der ved lov nr. 257 af 6. maj 
1993 gennemført forbedringer af den skattemæssige 
behandling af medfinansiering fra VækstFonden. 

Disse regler indebærer, at virksomhederne ved 
indkomstopgørelsen kan straksafskrive et beløb i an- 
skaffelsesåret, i det omfang udgiften til afskrivnings- 
berettigede formuegoder er betalt ved ydelser fra 
VækstFonden. 

Endvidere blev der gennemført regler, der giver 
mulighed for at vente med at indtægtsføre ydelser fra 
VækstFonden. Det gælder de tilfælde, hvor ydelser 
fra VækstFonden gives i det ene indkomstår, men 
hvor de fradragsberettigede udgifter, som ydelserne 
skal dække, først afholdes i det næste indkomstår. I 
disse tilfælde kan virksomhedeme vente med at ind- 
tægtsføre ydelsen til det tidspunkt, hvor udgiften af- 
holdes. 

De gennemførte regler betyder i realiteten, at virk- 
somheden ikke får nogen skattebetaling af ydelsen, 
idet de sikrer tidsmæssigt sammenfald med fradrags- 
retten for de udgifter, som ydelsen dækker. 

Ved en eventuel tilbagebetaling af et lån med be- 
tinget tilbagebetalingspligt ved kommerciel succes 
vil virksomheden have fradragsret efter statsskattelo- 
vens § 6 for det fulde beløb, inklusive renter, der til- 
bagebetales til VækstFonden, ud fra et driftsomkost- 
ningssynspunkt. 

Den skattemæssige behandling af VækstFondens 
medfinansiering i form af betinget tilbagebetalings- 
pligtige lån som tilskud indebærer, at 
- virksomheder, der tilbagebetaler tilskuddet, bela- 

stes i det indkomstår, hvori tilskuddet udbetales, 
af en skat, som der så gives fradrag for i takt med 
tilbagebetalingen af tilskuddet til VækstFonden, 
og at 

- virksomheder, der af VækstFonden får eftergivet 


